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Fakty i liczby 

Część danych statystycznych może zaskakiwać. Może zamiast szukać winnych, warto zacząć
wyciągać wnioski?

1 rok

od dnia, w którym wnioskodawca dowiedział się o zakażeniu, uszkodzeniu
ciała lub rozstroju zdrowia albo nastąpiła śmierć pacjenta – w takim
terminie należy złożyć wniosek do wojewódzkiej komisji do spraw orzekania
o zdarzeniach medycznych (jednak nie później niż 3 lata od zdarzenia).

1 zł

nawet tak niską kwotę świadczenia proponowano pacjentowi w ramach
postępowań prowadzonych w systemie komisji wojewódzkich, m.in. dlatego
wiele osób szuka sprawiedliwości w sądzie, choć miały one je odciążyć od
prowadzenia spraw o błędy medyczne.

1 na 157
spraw

o błąd medyczny prowadzonych przez prokuraturę kończy się skazaniem
lub warunkowym umorzeniem postępowania karnego – wynika z danych za
lata 2016 i 2017 (mówili o tym prof. Jarosław Berent i dr Anna Smędra w
czasie XVIII Zjazdu Polskiego Towarzystwa Medycyny Sądowej i
Kryminologii, który odbył się w 2019 r.*źródło: www.pomylkalekarza.pl).

857
pozwów

w sprawach o naprawienie szkody wyrządzonej przez ochronę zdrowia (w
przypadku zgonu pacjenta jeden pozew może dotyczyć kilku uprawnionych)
wpłynęło do sądów cywilnych w 2018 r., a prokuratura wszczęła w tym
czasie 2217 spraw o błędy medyczne. To niewiele, zważywszy, że przez
cały rok w szpitalach ogólnych hospitalizowano 7,68 mln pacjentów.

1751
spraw

o błędy medyczne wszczęto w prokuraturach w 2021 r. W latach 2018-2020
rocznie wszczynano ich odpowiednio: 2217, 2161, 1797. Niewiele trafiło na
wokandę. W ciągu ostatnich 4 lat (2018-2021) skierowaniem aktu
oskarżenia zakończyło się odpowiednio: 153, 197, 199 i 216 spraw, a
wyrokiem skazującym jeszcze mniej.

5206
spraw

o błędy medyczne prowadzono w prokuraturach w ubiegłym roku, a w
latach 2018-2020 było to odpowiednio: 5739, 5905, 5464 (dane
Prokuratury Krajowej). Kilka lat temu minister sprawiedliwości i prokurator
generalny Zbigniew Ziobro zezwolił na tworzenie w prokuraturach działów
nadzorujących takie postępowania.



100 tys.
zł

(maksymalnie) może wynosić wysokość świadczenia kompensacyjnego z
tytułu jednego zdarzenia medycznego w odniesieniu do jednego
wnioskodawcy w przypadku śmierci pacjenta – przewiduje to projekt ustawy
o jakości w opiece zdrowotnej i bezpieczeństwie pacjenta, który trafił do
konsultacji publicznych rok temu.

500 tys.
zł

tyle wynosiła oczekiwana przez poszkodowanych kwota za śmierć osoby
bliskiej wg badań, na które powołano się w uzasadnieniu do przepisów
przewidujących tworzenie wojewódzkich komisji ds. orzekania o
zdarzeniach medycznych (ponad 10 lat temu). Oczekiwana wysokość
odszkodowania i zadośćuczynienia nie zawsze idzie w parze z ich
orzeczeniami i wyrokami sądowymi.

2 mln zł

odszkodowania z odsetkami musi zapłacić Regionalny Szpital
Specjalistyczny w Grudziądzu rodzinie głęboko niepełnosprawnej
dziewczynki z powodu popełnienia błędu medycznego, do którego doszło
przed laty przy porodzie. Dodatkowo sąd przyznał dziecku rentę w
wysokości 5540 zł miesięcznie. Pogorszyło to sytuację i tak mocno
zadłużonej placówki.
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